ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG EA KAO

Số:            /UBND-VHXH

V/v phối hợp tuyên truyền, phát sóng

các sự kiện Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tiêu biểu năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ea Kao, ngày         tháng  01  năm 2026

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá - Xã hội phường;

- Trang Thông tin điện tử; Đài truyền thanh phường;

- Ban tự quản các Buôn, Tổ dân phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 44/SVHTTDL-QLTTBCXB ngày 08/01/2026 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đắk Lắk về việc phối hợp tuyên truyền, phát sóng

phóng sự và 10 sự kiện Văn hóa, Thể thao và Du lịch tiêu biểu năm 2025; nhằm tăng

cường thông tin kết quả Hội nghị toàn quốc tổng kết công tác năm 2025 đến cán bộ,

đảng viên và Nhân dân trên địa bàn. UBND phường Ea Kao đề nghị phòng Văn hoá

- Xã hội; Trang Thông tin điện tử; Đài truyền thanh; Ban tự quản các Buôn, Tổ dân

phố trên địa bàn phường tổ chức triển khai các nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền trọng tâm

- Tuyên truyền kết quả Hội nghị toàn quốc tổng kết công tác năm 2025 và

nhiệm kỳ 2021 - 2025 của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch với chủ đề: “Văn hóa

là nền tảng - Thông tin là mạch dẫn - Thể thao là sức mạnh - Du lịch là nhịp cầu kết

nối - Vững bước vào kỷ nguyên mới”.

- Phổ biến nội dung phát biểu chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh

Chính và Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Nguyễn Văn Hùng tại Hội nghị.

- Giới thiệu phóng sự “Văn hóa, Thể thao và Du lịch năm 2025 và nhiệm kỳ

2021 - 2025: Nhìn lại để tiến xa hơn” và 10 sự kiện Văn hóa, Thông tin, Thể thao và

Du lịch tiêu biểu năm 2025.

2. Hình thức và tổ chức thực hiện

- Hệ thống Truyền thanh cơ sở: Tổ chức biên tập, phát thanh các nội dung

nêu trên vào các khung giờ sinh hoạt thuận tiện của người dân. Sử dụng nguồn tư

liệu, video và phóng sự được cung cấp tại đường link:

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1OwlRoVHnLOn9s9z8FYj-

UlRQfevhWZxO.

- Phòng Văn hóa - Xã hội: Theo dõi, hướng dẫn và đôn đốc việc thực hiện

tuyên truyền trên các trang thông tin điện tử, mạng xã hội của địa phương và hệ

thống loa phát thanh.

- Ban tự quản các buôn, tổ dân phố: Lồng ghép nội dung tuyên truyền về các

thành tựu văn hóa, thể thao trong các buổi họp thôn, buôn để Nhân dân nắm bắt kịp

thời các mục tiêu phát triển ngành trong kỷ nguyên mới.

https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1OwlRoVHnLOn9s9z8FYj-UlRQfevhWZxO.
https://drive.google.com/drive/mobile/folders/1OwlRoVHnLOn9s9z8FYj-UlRQfevhWZxO.

2

UBND phường Ea Kao đề nghị các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ-HĐND phường (b/c);

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu VT, VHXH (Q).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Công Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-13T17:14:40+0700
	Đắk Lắk
	Trần Công Hữu<huutc@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:48:00+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:48:05+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-14T10:48:16+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!